
Základní škola ,  Liberec ,  Česká 354 , příspěvková organizace  

Č e sk á  35 4,  46 3  12 ,  L ib e re c  2 5 ,  e - m ai l :  22 @zs –v esec . cz  

t e l . :  4 8 5  1 3 0  3 5 7 ,  w w w . z s – v e s e c . c z ,  I Č  6 4 0 4 0 3 6 4  

 

 

1 

 

Základní informace o stravování pro školní rok 2020/2021 

 

Vyplnění přihlášky 

- Variabilní symbol – ten přidělí vedoucí školní jídelny – nevyplňovat 

- stravování od – datum od kdy / 01.09.2020 se nevaří pro děti/ 

- Dále vyplnit standardně jméno příjmení, třída, datum narození, bydliště 

- Telefonní čísla zákonných zástupců – prosím, uvádějte jen osobní čísla nikoliv do 

zaměstnání 

- E-mail- prosím uvádějte jen osobní čísla nikoliv do zaměstnání 

 

Vyplnění způsobu placení na přihlášce 

- Obědy se platí zálohově dopředu – první platba v srpnu poslední v květnu 

- Inkasa- příkaz provádí vedoucí školní jídelny na základě povolené platby majitelem 

účtu v termínu od 18. dne v měsíci do 22. dne v měsíci. Takto uhrazené obědy jsou 

automaticky přihlášené na následující měsíc. V následujícím měsíci při inkasu jsou 

zohledněné odhlášky v daném měsíci. 

- Trvalým příkazem – provádí majitel účtu nejpozději k 15. dni v měsíci / první platba 

srpen poslední platba květen/ . Tyto obědy jsou automaticky přihlášení. 

- Hotově – od 21. dne v měsíci /platba na září od 21.08. do 31.08., platba na říjen 21.09. 

do 30.09./. Pokud není provedená platba do konce starého měsíce – nemá strávník 

přihlášené obědy na následující měsíc – bez ohledu na přeplatky /pokud uhradí 

strávník obědy první den v měsíci, nemá nárok ten den na oběd/. 

- Při platbě inkasem a trvalým příkazem je nutné vyplnit číslo účtu na přihlášku / pokud 

nastane změna čísla účtu – nutné ji nahlásit, neboť na konci školního roku se vrací 

přeplatky/. 

 

Při platbách trvalým příkazem k úhradě nebo jednorázovým příkazem k úhradě 

prosím, uvádějte správný variabilní symbol /podle tohoto symbolu se platby přiřazují ke 

strávníkům/. 

 

Platby na září 

- V hotovosti v kanceláři školní jídelny  

- Jednorázový příkaz k úhradě do konce srpna / po přidělení variabilního symbolu/ 

 

Odhlašování obědů 

- Telefon: 485 130 493 do 8.00 hodin toho dne 

- E-mail:  jidelnav@zs-vesec.cz do 8.00 hodin toho dne 

- www.strava: odhláška do 8.00 hodin toho dne 

 

Čipy 

- Každý strávník musí mít čip / každý strávník ho potřebuje u výdeje stravy – podle 

něho se zjistíme jako menu strávník má do jaké skupiny patří/ 

- Zakoupíte ho za 130,-- Kč v kanceláři školní jídelny 

- Po ukončení stravování jej vrátíte a dostanete zpět zálohu 130,-- Kč 

 

 

 

mailto:jidelnav@zs-vesec.cz
http://www.strava/


Základní škola ,  Liberec ,  Česká 354 , příspěvková organizace  

Č e sk á  35 4,  46 3  12 ,  L ib e re c  2 5 ,  e - m ai l :  22 @zs –v esec . cz  

t e l . :  4 8 5  1 3 0  3 5 7 ,  w w w . z s – v e s e c . c z ,  I Č  6 4 0 4 0 3 6 4  

 

 

2 

 

Ztráta nebo zapomenutý čip 

- Při ztrátě čipu je strávník povinen se dostavit k vedoucí školní jídelny. Ta dá po 

domluvě nějaký časový prostor na hledání. Pokud se čip nenajde musí si strávník 

opatři u vedoucí školní jídelny nový. 

- Pokud strávník zapomene čip , obstará si náhradní stravenku u vedoucí školní jídelny. 

 

Objednávání stravy přes www.strava 

- Přístupové údaje získáte u vedoucí školní jídelny v kanceláři 

- U 1. Tříd – objednávkový systém otevřen po oznámení rodičům / necháme děti 

adaptovat se ve škole i ve školní jídelně/. Zatím budou mít děti jen menu č.1. 

- Změnu menu na následující dny objednáváme do 14.00 hodin / v pondělí chci menu 

číslo 2, objednávka musí být provedená do 14.00 hodin v pátek/ . Po ukončení 

objednávky musíte objednávku odeslat / zelená ikona odeslat/ 

- Jídelníček na 14 dní 

- Prosím, objednávejte rodiče dětem stravu neboť dítě si neumí představit pod 

některými názvy daný pokrm a vy nejlépe víte co Vaše dítě jí. 

 

 Ceny obědů:   

 6. – 10. let       25,-- Kč    záloha: 550, -- Kč 

 11. – 14. Let      28,-- Kč     záloha: 620,-- Kč 

 nad 15. let       30,-- Kč     záloha: 660,-- Kč 

 

Provoz o prázdninách a dnech ředitelského volna 

- Strávník nemá nárok na dotovaný oběd 

- Pokud je strávník v družině, může si oběd přihlásit 

 

Výlety a akce školy 

- Pokud jsou to hromadné akce celé třídy , provádí se hromadná odhláška 

 

Ukončení stravování 

- Vždy osobně u vedoucí školní jídelny v kanceláři 

- Vrátí se čip 

- Bude provedeno vyúčtování 

 

Vracení přeplatku 

- Po ukončení stravování 

- Na vlastní žádost 

- V měsíci červenci po ukončení školního roku 

 

 

 V Liberci 26. 8. 2020                                      zpracovala Ludmila Slezáková, vedoucí ŠJ 

http://www.strava/

